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افزایش ۱۰۰ هزار تومانی سکه
 در کسری از ساعت

قیمت سکه پس از آنکه تا ظهر امروز (ساعت  �
۱۳) روند کاهشی داشت، در نیم ساعت تغییر 
جهت داد و حدود صد  هزار تومان گران شد. 
محمد کشتی آرای، عضو اتحادیه فروشندگان و 
تولیدکنندگان طلا و جواهر، در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با آغاز تحویل سکه های پیش فروش 
از امروز، قیمت سکه بعد از روند کاهشی و 
رسیدن به قیمت دو میلیون و ۷۳۰  هزار تومان، 
از ظهر به بعد در پی افزایش نرخ دلار به بالای 
هشت هزار تومان، روند صعودی به خود گرفت 
و به دو میلیون و ۸۲۸  هزار تومان رسید. او افزود: 
درحال حاضر بازار طلا و ارز به شدت حساس 
است و با یک اتفاق و صحبت سیاسی و اقتصادی 

بلافاصله واکنش نشان می دهد. 
مشخص نیست دقیقا چه اتفاقی باعث 
بالارفتن قیمت ارز و سکه شده و در حال واکاوی 
این مسئله هستیم. عضو اتحادیه فروشندگان 
و تولیدکنندگان طلا و جواهر با بیان اینکه 
قیمت ها لحظه ای بالا و پایین می شود، درباره 
آخرین قیمت ها گفت: در ساعت ۱۳:۱۵ نیم سکه 
یک میلیون و ۳۵۶  هزار تومان، ربع  سکه ۷۰۱  هزار 
تومان و سکه یک گرمی ۴۱۱  هزار تومان قیمت 
داشت. به گفته کشتی آرای، هر گرم طلای ۱۸عیار 
۲۳۵ هزار و ۲۰۰ تومان است. هر مثقال طلا نیز 
که صبح کمتر از یک  میلیون تومان بود، اکنون 

یک میلیون و ۱۹  هزار تومان قیمت دارد. 

 قیمت مرغ به ۹۰۰۰ تومان رسید
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از افزایش قیمت  �

مرغ به ۹ هزار تومان در مراکز خرده فروشی خبر 
داد. این افزایش قیمت در حالی است که هنوز 
مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره افزایش قیمت مرغ 
ابلاغ نشده است. مهدی یوسف خانی در گفت وگو با 
مهر از افزایش قیمت مرغ به ۹ هزار تومان در مراکز 
خرده فروشی خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم 
مرغ گَرم در عمده فروشی در کشتارگاه هشت هزار 
تومان و توزیع در واحدهای صنفی هشت هزار و ۱۵۰ 
تومان است. او ادامه داد: همچنین نرخ این کالا 
در خرده فروشی مرغ شمال هشت هزارو ۶۰۰ تومان 
و قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن 

هفت هزارو ۷۰۰ تومان است. 

یادداشت

سد گتوند، مایه افتخار و غرور ملي 
یا شرمساري و سرافکندگي؟ 

با آغاز موج تازه اي از هجمه ها و حمله هاي  �
و  غیرکارشناسانه  اظهارنظرهاي  و  بي منطق 
عوام فریبانه درباره «سد گتوند» و شورشدن آب 
رودخانه کارون، خوشبختانه توضیحات بسیار روشن 
و صریح مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
به عنوان رسمي ترین مسئول صاحب نظر و پاسخ گو 
درباره سد گتوند، به خوبي نشان مي دهد شوري آب 
رودخانه کارون و آب خرمشهر و آبادان، هیچ گونه 

ارتباطي با سد گتوند ندارد.
بر پایه ابراز نظر صریح و روشن ایشان، خروجي 
آب از سدگتوند، با EC حدود ۶۰۰ میکروموس، 
کیفیت مناسبي داشته و متأسفانه وجود منابع 
آلاینده اي مانند تأسیسات کشت و صنعت نیشکر و 
سایر ابنیه و کارخانه هاي واقع در حاشیه رود کارون، 
به دلیل رها سازي غیراصولي پساب هاي صنایع و 
تخلیه فاضلاب هاي مربوطه، آب کارون را به شدت 
آلوده کرده و باعث شوري و کدورت و تغییر کیفیت 

مناسب اولیه آن شده اند.
وجود گزارش هاي مستند و منظم روزانه و پایش 
دائمي کیفیت آب خروجي از سد گتوند و بررسي 
شرایط غیرعادي رودخانه کارون در مسیر رسیدن به 
شهرهایي مانند اهواز، خرمشهر و آبادان، به روشني 
نشان مي دهد که آب سالم رهاشده از سد گتوند، در 
فواصل مختلف مکاني هرچه از محل احداث سد 
دور تر مي شود، به دلیل تأثیرپذیري از پساب هاي 
ورودي به رودخانه کارون و آلاینده هاي مختلف، بر 
میزان آلودي آن افزوده مي شود و به واسطه همین 

آلاینده ها شور مي شود.
متأسفانه برخي از چهره هاي شناخته شده که 
انتظار داریم به دلیل جایگاه و مسئولیت شان بر پایه 
موازین علمي و با پشتوانه آمار و اطلاعات سخن 
بگویند، گناه آلودگي و شوري آب کارون را بر گردن 
سد گتوند و سازندگان و طراحان آن مي اندازند و 
چشم  خود را بر ریشه هاي اصلي آلوده سازي کارون 

مي بندند.
حتي گاهي کار را به جایي مي رسانند که با 
تحریف آشکار بسیاري از حقایق مسلم، سخناني 
بر زبان مي آورند که فارغ از واقعیت است؛ ازجمله 
اینکه گفته اند دولت نهم خودسرانه محور سد را 

تغییر داده است و...!!!
شنیدن چنین سخناني بي آنکه حتي دو سطر 
مطلب یا مدرك مستندي براي چنین اظهارنظري 

ارائه داده شود، معنایي جز فرصت طلبي ندارد.
شاید از نظر روان شناسي، این نوع فرافکني ها 
معنایي جز تلاش براي به فراموشي سپردن مجموعه 
ناکامي ها و ناکارآمدي هاي برخي از ما در دوران 
مسئولیت مان ندارد. تلاشي که سعي داریم تا 
خاطره تلخي را که مردم از ما در خاطر دارند، با 
چنین ترفندهایي از ذهنشان پاك کنیم و گاه نیز براي 
ابراز وجود، به قیمت تخریب دیگران و نادیده گرفتن 
موفقیت هایي مانند ساخت «سد گتوند» به عنوان 
یکي از بزرگ ترین سازه های فني و مهندسي کشور 
و سند یك افتخار ملي، با بي پروایي هرچه تمام تر، 

برخلاف مصالح کشور، «سیاه نمایي» مي کنیم.
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در گفت وگو با عضو ستاد نفت و انرژی حسن روحانی بررسی شد

سرنخ های رانت انتخاباتی
رانت خواهی در هلدینگ ها   گاه تا کشمکش سیاسی برای استیضاح وزرا پیش می رود

شرق: «رانت» کلیدواژه ای است که این روزها و به ویژه 
پس از انتشار فهرست ارز دولتی تخصیص یافته به 
شرکت ها برای واردات، بیشتر از همیشه برای توصیف 
اقتصاد ایران از آن استفاده می شود. البته به باور برخی 
کارشناسان رانت در تاروپود اقتصادی کشور نفوذ کرده 
و در سایر بخش ها نمودهایی دارد که باید بارز و روشن 
شوند تا امکان مبارزه و برطرف کردن آن به وجود بیاید. 
با توجه به همین موضوع با علی شهرویی، کارشناس 
صنعت انرژی کشور، به گفت و گو نشستیم تا نمود و 
ریشه های رانت را در حوزه تخصصی او جست وجو 
کنیم. شهرویی هلدینگ های صنعت انرژی را یکی از 
نمودهای رانت در این حوزه می داند و بر این باور است 
که ریشه های رانت را باید فراتر از چارچوب مدیریتی 
دولت و مثلا در شیوه تأمین مالی انتخابات در کشور 
جست وجو کرد تا امکان درمان رانت به طور زیربنایی 

فراهم شود. 
  آیا فهرست اخیر بانک مرکزی درباره ارز  �

برای واردات  تخصیص یافته دولتی به شرکت ها 
را می توان به نوعی نمود حاکمیت سازوکار رانت 

بر اقتصاد کشور توصیف کرد؟ 
بحث درباره رانت را فقط نباید در تخصیص ارز به 
برخی واردکنندگان کالاها محدود و جست وجو کرد. این 
بحث که ریشه اصلی مشکلات اقتصادی و فسادهای 
سیستماتیک در کشور شده است، در خیلی از بخش های 
دیگر فضای سیاسی- اقتصادی کشور نیز مشهود است 
که باید با عزمی جدی به شفاف سازی و اصلاح قوانین 
مرتبط با آن پرداخت، بالطبع در حوزه های انرژی نیز با 
توجه به گردش مالی بالای این حوزه، این اعداد بزرگ تر 

خواهند بود. 
 به تعبیر شما بحث ارز تخصیص یافته نمودی  �

از تأثیر رانت در اقتصاد کشور ماست. با توجه به 
حوزه فعالیت شما در صنعت انرژی کشور، نمود 

رانت در این حوزه چگونه است؟ 
حوزه انرژی یکی از بخش هایی است که رانت 
قابل توجهی را به خود اختصاص داده، قیمت غیرواقعی 
نرخ تسعیر ارز برای خوراک واحدهای پتروشیمی است. 
این نرخ هم اینک برای خوراک صنایع پتروشیمی کشور 
با قیمت سه هزارو ۸۰۰تومان به ازای هر دلار محاسبه 
می شود که اختلاف بسیار زیادی با بازار دارد، درحالی که 
همین واحدها به صنایع پایین دستی خود که اتفاقا صنایع 
ضعیف تری هم هستند چنین تخفیف هایی را منتقل 
نمی کنند. در همین بحران اخیر افزایش نرخ ارز، صنعت 
نوشیدنی کشور را که از PET در تهیه بطری های خود 
استفاده می کند در مرز ورشکستگی قرار داد، درحالی که 
ارائه خوراک صنایع پتروشیمی افزایش چشمگیری 
نداشت. متأسفانه صنایع کشور عادت کرده اند به جای 

افزایش بهره وری و کاهش هزینه های عملیاتی و 
تولیدی خود، به دنبال کسب سود بیشتر از رانت تفاوت 
نرخ ارز دولتی با بازار باشند. این رانت ها برای کشور ما 
بیش از آنکه بُعد حمایتی داشته باشد، سرپوش گذاشتن 
بر بازدهی پایین مدیریت هاست. همان طورکه اقتصاد ما 
را فروش نفت سرپا نگه داشته برخی صنایع کشور را نیز 
حمایت های نابجا و رانت دولتی سر پا نگه داشته است. 
اینها آفت مدیریت کشور است و خودروسازی ها مثال 
بارز چنین مدیریتی هستند. هلدینگ های خصولتی نیز 
که بخش اعظمی از اقتصاد کشور را به ویژه در صنعت 
انرژی در دست دارند، واجد قوانین شفافی نیستند و 
با تأسیس شرکت های مشترک با بخش خصوصی 
عملا فضای پرابهام بیشتری را به وجود آورده اند. 
پراکنده سازی و غیرشفاف بودن برخی از این هلدینگ ها 
رانت های ویژه ای را برای برخی ایجاد کرده است که 
گاه کشمکش های سیاسی آن تا آستانه استیضاح وزیر 
نیز پیش می رود. این فضاها باید شفاف سازی شوند و از 
حیاط خلوت گروه های سیاسی به بنگاه های اقتصادی 

شفاف تبدیل شوند. 
  نقش سیاست گذاری های غلط در ایجاد و  �

تشدید رانت را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
به نظر من سیاست گذاری همان قدر که می تواند 
مانع رانت باشد، می تواند موجد آن هم باشد؛ برای 
نمونه همین سیاست چندنرخی کردن ارز و تفاوت نرخ ها 

همواره منشأ فساد بوده است.
در تجربه اخیر هم دیدیم که ارزهای اختصاص یافته 

با عنوان حمایت از کالاهای اساسی مردم در چه 
محل هایی و چگونه مصرف شدند. همین رانت هاست 
که علاقه گروه های اقتصادی را به چسبیدن به مراکز 
قدرت بیشتر می کند و بر شدت فساد می افزاید. چنین 
مواردی را می توان در واگذاری واحدها با عنوان 
خصوصی سازی تا تخصیص ارز دولتی به معدودی 
اشخاص یا اعطای مجوزهای خاص مشاهده کرد. به 
نظر من اعلام اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی و نیز 
اعلام مصارف بودجه کشور دو اقدام قابل تقدیر از آقای 
روحانی در جهت شفاف سازی بود و امیدوارم در کنار 
این شفاف سازی، اصلاح روش ها و مدیریت ها با هدف 
افزایش کارآمدی دولت نیز هرچه سریع تر در دستور کار 
ایشان قرار گیرد. اگرچه من بر این باورم که این اصلاحات 
باید فراتر از چارچوب های مدیریتی دولت را دربر بگیرد. 
برای مثال معتقدم سازوکارهای انتخاباتی ما اگر بهینه و 
شفاف شود، آن گاه قدم های خوبی برای برای مبارزه با 
سیستم رانتی برداشته ایم. از طرف دیگر برخی تصمیم ها 
و بخشنامه هایی که یک شبه صادر می شوند، منشأ فساد 
است. از ممنوعیت ورود خودروها تا افزایش تعرفه ها 
در بازار تلفن همراه و چندنرخی کردن ارز و...؛ جالب 
است که دیگر نمی توان چیزی را از مردم پنهان کرد و 
به محض اینکه تصمیم خلق الساعه ای گرفته می شود، 
مردم می گویند باید دید چه رانتی در کجا و برای چه 

کسی دارد ایجاد می شود. 
  به بیان دیگر شما بر این باور هستید که نحوه  �

ایجاد  انتخابات و سازوکارهای آن در  برگزاری 

رانت اقتصادی تأثیرگذار است. می توانید بیشتر 
توضیح دهید؟ 

سرنخ بسیاری از رانت ها و فسادها را می توان در 
هزینه های غیرشفاف در انتخابات ها جست وجو کرد. 
عدم شفافیت و قوانین مدون در این بخش خلأ بزرگی 
است که حتما باید مورد بازبینی قرار گیرد. تردیدی 
نیست که شرکت در انتخابات برای احزاب و گروه های 
سیاسی هزینه های قابل توجهی دارد، اما احزاب و 
ستادها باید محل منابع و مصارف هزینه های خود را 
شفاف کنند. شاید قوانین مبارزه با پول شویی هم اینجا 
به کارمان بیاید. اگر به دقت بررسی شود همین تأمین 
هزینه های انتخابات است که بعضا برخی مسئولان 
ستادها یا مدیران کشور را تعیین می کند. با یک استدلال 
ساده می بینیم کسانی  که در ستادها و انتخابات ها 
هزینه می کنند، متعاقبا بعد از انتخابات به  دنبال کسب 
درآمد هستند. این درآمدها ممکن است با اعمال نفوذ 
در انتصاب ها یا بهره گیری از بخش های غیرشفاف 
اقتصاد صورت پذیرد. بنابراین این چرخه می شود یک 
چرخه رانت و فساد در انتخاب ها و انتصاب ها که مدام 
بازتولید می شود و نتیجه اش ترجیح مطامع شخصی 
و گروهی بر منافع ملی است و بحران نارضایتی مردم 
از فساد سازمان یافته و ناکارآمدی مدیران را ایجاد 
می کند. پس باید جایی و زمانی جلوی این چرخه را 
گرفت و این روند معیوب را اصلاح کرد. به گمانم 
اکنون با فضای ایجادشده و فشار افکار عمومی وقت 
تغییر این چرخه است و باید شفاف سازی هزینه های 
انتخاباتی و احزاب به یک مطالبه عمومی و یک قانون 
شفاف و قابل پایش تبدیل شود. اگر در برخی کشورها 
این موضوع دارای اهمیت ویژه ای است و حتی به 
استعفا یا رسوایی صدراعظم محبوب آلمان هلموت 
کهل نیز منجر می شود برای آن است که می دانند این 
موضوع در نهایت تبعات بسیار سنگینی برای ملت و 

کشور دارد. 
  شما یکی از اعضای ستاد نفت و انرژی حسن  �

روحانی در انتخابات بودید. سؤال من این است 
که خود این ستاد و اعضای آن چه گام هایي برای 

مبارزه با رانت برداشته است؟ 
ستاد نفت و انرژی دکتر روحانی بعد از انتخابات 
باید برنامه های اعلام شده در زمان انتخابات را مطالبه 
و پایش می کرد. این اتفاق تاکنون نیفتاده است، اما 
امیدوارم این کار که به نظرم مهم و در راستای کمک 
به دولت هم هست، با جدیت دنبال شود. این ستاد 
می تواند بازخورد اقدامات و تصمیمات مجموعه دولت 
در حوزه انرژی را به صورت کارشناسی آنالیز و اعلام کند. 
این نظرات می تواند مورد توجه مجموعه دولت، فعالان 

و ذی اثران این بخش قرار گیرد. 

صادرات برق ایران به عراق
 قانونی متوقف شد

وزیر نیرو گفت: طرف عراقی درک می کند که در  �
این روزها ایران به همه ظرفیت تولید برق خود برای 
پوشش نیاز پیک مصرف احتیاج دارد. به گزارش 
تسنیم، در روزهای اخیر صادرات برق ایران به عراق 
به  طور کامل متوقف شد و این موضوع موجب شده 
بود تا وزیر برق این کشور شخصا به تهران سفر کند 
و خواستار وصل مجدد صادرات برق به عراق شود. 
رضا اردکانیان، وزیر نیرو، امروز در جمع خبرنگاران 
درباره این موضوع گفت: هر قرارداد و توافق نامه ای 
چارچوب و شرایط مخصوص به خود را دارد. 
قرارداد صادرات برق نیز با چارچوب ها و شرایطی 
به امضا می رسد که اگر کشور صادر کننده در بخشی 
از سال احتیاج به برق تولیدی خود داشت، این 
انعطاف در قرارداد وجود دارد. او افزود: وزیر برق 
عراق در روزهای اخیر به تهران آمد و مذاکرات 
مستقیمی درباره ادامه صادرات برق به این کشور 
داشتیم؛ اما طرف عراقی درک می کند که ایران در 
این روزها به خاطر پوشش نیاز پیک مصرف به تمام 

ظرفیت تولید برق خود احتیاج دارد. 

پرداخت ارز دولتی
 متوقف نمی شود

مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک  �
مرکزی این موضوع را که دولت می خواهد 
پرداخت ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی را متوقف 
کند، تکذیب کرد. به گزارش صداوسیما مهدی 
کسرایی پور گفت: با توجه به روند غیرمعمول 
و غیرمنطقی ثبت سفارش انجام شده از ابتدای 
امسال تاکنون لازم بود ارزیابی هایی دراین باره 
انجام شود تا دریابیم چه میزان از این ثبت 
سفارش ها واقعی و مرتبط با نیازهای کشور است.

گذر

شرق: سیدحسین میرشجاعیان حسیني، معاون 
وزیر امور اقتصادي و دارایي، روز گذشته در جمع 
خبرنگاران گزارشي از عملکرد هیئت مقررات زدایي و 
اقدامات انجام شده در حوزه بهبود فضاي کسب وکار 
ارائه کرد و گریزي هم به دلایل نوسانات نرخ ارز که 

خارج از اختیار دولت بود، زد.
 فقط ایران و کره شمالي در FATF مشکل دارند

معاون وزیر اقتصاد اگرچه بیشتر وقت این نشست 
را به توضیح اقدامات دولت براي مقررات زدایي و 
بهبود فضاي کسب وکار اختصاص داد اما در پاسخ 
به سؤال خبرنگاران توضیحاتي درباره دلایل افزایش 
قیمت ارز داد. به گفته میرشجاعیان چند اتفاق خارج 
از اراده و اختیار دولت در این نوسانات تأثیرگذار 
بودند. حرکتي که در بازار امارات انجام شد و اجراي 
قانون مالیات ارزش افزوده در دوبي اولین دلیلي 
بود که میرشجاعیان براي افزایش نرخ ارز ذکر کرد. 
او همچنین به موضوع FATF اشاره کرد و گفت: 
این مسئله خارج از اراده دولت است و مجموعه 
حاکمیت به این نتیجه نرسیده و معتقدم عدم پیوستن 
به آن آثار زیان باري دارد و فقط کره شمالي و ایران 
هستند که از روابط بانکي بین الملل محروم مي شوند. 
به گفته معاون بانک مرکزي، تلاش مردم براي حفظ 
ارزش دارایي ها که باعث نوساناتي در بازار مسکن 
و سکه شد، همچنین مشکلاتي که در انتقال ارز به 
شکل اسکناس به داخل کشور وجود دارد، از دیگر 

عوامل تأثیرگذار بر قیمت ارز بودند.
معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤال دیگري 
درباره عدم کنترل حجم نقدینگي در سال هاي اخیر 
و نقش آن در مشکلات اقتصادي فعلي گفت: 
نقدینگي بالا تشدیدکننده بحران است و قبول دارم که 
نقدینگي در آینده نیز یک تهدید است اما اینکه دولت 
مي دانست روي نظام توزیع نظارت دارد یا نه، بحث 
دیگري است و مي دانیم که عموما روي کالاهاي 
اساسي قدرت نظارت وجود دارد و آسیب در جاهایي 

رخ داد که ابزار نظارت دولت وجود نداشت.
 سامانه هایي براي بهبود فضاي کسب وکار

میرشجاعیان در این نشست با اشاره به چهار 
زیرسامانه درهم تنیده که سامانه جامع پیشخوان 
مجوزهاي کشور را تشکیل مي دهند، گفت: اولین 
زیرسامانه این پیشخوان که «سام» نام گرفته است 
وظیفه دریافت درخواست مجوز از مردم، تحویل آن 
به دستگاه اجرائي مربوطه، تبادل استعلامات مربوط 
به مجوزهاي بین دستگاه هاي اجرائي و در نهایت 
تحویل مجوز صادرشده به درخواست کننده را برعهده 
دارد. این سامانه به دنبال این است که متقاضیان 
مجوزها بدون سردرگمي، مجوزهاي خود و استعلام 
مربوط به آن را فقط از یک نقطه قابل پایش عمومي 

از حاکمیت درخواست کنند تا با شناسایي گلوگاه ها 
و موانع موجود در شبکه مجوزدهي کشور که با 
شاخص هاي کمي نظیر مدت زمان صدور مجوز، 
هزینه صدور، حجم مدارک دریافتي از متقاضیان و 
تعداد استعلامات مرتبط سنجیده مي شود، موانع 
موجود رفع شوند. سامانه دیگري با نام «دادور» 
نیز وظیفه دریافت، انعکاس و پیگیري رسیدگي به 

شکایات متقاضیان را برعهده خواهد داشت.
 وزرا مصوبات هیئت مقررات زدایي را دور مي زنند

میرشجاعیان با بیان اینکه متأسفانه دستگاه هاي 
نظارتي حاضر در هیئت هیچ گونه گزارشي از 
عملکرد مصوبات هیئت نداشتند، گفت: ما از طریق 
سیستم هاي الکترونیکي مي توانیم روند اجراي 
مصوبات هیئت را رهگیري کنیم. اما این روند زمان بر 
است و بهتر است از طریق دستگاه هاي نظارتي 
این روند انجام شود. معاون اقتصادي وزیر اقتصاد 
گفت: حذف هر مجوز به شش ماه زمان نیاز دارد 
اما متأسفانه برخي وزرا براي دورزدن حذف مجوز 
با استفاده از واژه هاي مبهم روند قبلي را مجددا 
تصویب مي کنند. معاون وزیر اقتصاد همچنین 
درباره مجوزهاي کانون وکلاي دادگستري نیز گفت: 
درباره مجوزهاي این کانون که محل اختلاف است، 
اقداماتي شد و هیئت مقررات زدایي این کانون را براي 
ارائه مجوزها و ثبت آنها مکلف کرد. میرشجاعیان 
با بیان این نکته که دولت و بخش خصوصي وقتي 
منافعشان به خطر مي افتد در برابر تغییر مجوزها 

مقاومت مي کنند، گفت: باید به تغییرات تن بدهیم.
 پیش نویسي براي مقررات زدایي

میرشجاعیان با اشاره به اینکه پیش نویس اولیه 
اصلاح قوانین مقررات زدایي به مجلس ارائه شده، 
گفت: به دنبال شفاف سازي و بیان مشکلات هستیم 
و این موارد باید در معرض دید رسانه ها باشد. ما 
نمي دانیم که مجوزهاي ارائه شده توسط دستگاه ها 
اجرا مي شود یا خیر در صورتي که دستگاه ها باید 
مجوزها را در سامانه مقررات ثبت کنند. معاون وزیر 
اقتصاد درباره «اي نماد» نیز گفت: این نماد در دستور 
کار بررسي است،  ما شکایت فراواني از سوي فعالان 
فضاي مجازي داریم و دریافت این گونه مجوزها لازم 
نیست. به گفته میرشجاعیان، مجوزهایي که در حال 
حاضر در پایگاه داده مي توان مشاهده کرد هزارو ۵۸۰ 
عنوان است و این موارد در سامانه ایران مجوز است.

 وزارتخانه هایي با بیشترین مجوز
به گفته معاون وزیر اقتصاد وزارتخانه هاي اقتصاد 
با ۱۳۹ عنوان مجوز، وزارت بهداشت با ۱۲۳ عنوان، 
وزارت جهاد با ۱۲۲، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي با 
۱۱۲ و وزارت راه با ۷۶ عنوان، بیشترین تعداد مجوزها 

را در بین دستگاه ها دارند.
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